
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q) 
Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Ivan Piana” (BGTD007012) 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico/Industriale “Galileo Galilei” (BGTF007018) 
Istituto Professionale Socio Sanitario (BGRF00701C) 

Via XX Settembre, 4  - 24065 LOVERE (BG)  Codice fiscale: 81003120169 

Tel. 035/960300-960229  Fax 035/983325  Sito internet: www.ispiana.gov.it 
E-mail: info@ispiana.gov.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it 

 

   Prot. n.  2368/1/C14FB             Lovere, 19/05/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimenti amministrativi 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO l’art. 125 del D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO Il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1301/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  - competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione n. 9952 del 17 dicembre 2014 

dalla Commissione Europea; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per “L’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” 

deliberato dal Consiglio d’istituto il 29/05/2015; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura di acquisizione di 

forniture sotto soglia comunitaria; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 – Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave.; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 di Autorizzazione progetto e impegno 

di spesa a valere sull’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SUPERIORE “IVAN PIANA” (BGIS00700Q) 
Istituto Tecnico Settore Economico/Commerciale “Ivan Piana” (BGTD007012) 

Istituto Tecnico Settore Tecnologico/Industriale “Galileo Galilei” (BGTF007018) 
Istituto Professionale Socio Sanitario (BGRF00701C) 

Via XX Settembre, 4  - 24065 LOVERE (BG)  Codice fiscale: 81003120169 

Tel. 035/960300-960229  Fax 035/983325  Sito internet: www.ispiana.gov.it 
E-mail: info@ispiana.gov.it- Posta elettronica certificata: bgis00700q@pec.istruzione.it 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave – Progetto 

cod. 10.8.1.A3 – FESRPON-LO-2015-313 dal titolo “Apprendere Digitalmente” CUP 

C66J15001710007; 

VISTA la delibera n. 349/2 del Consiglio di istituto del 13/01/2016 con la quale viene approvato 

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico n. 2368/C14fb del 19/05/2016 di assunzione in 

bilancio del Progetto per l’importo complessivo di € 22.000,00 comprensivo di iva; 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisto/assegnazione di beni  o servizi per : Progetto FESR 

PON 2014/2020; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal Programma 

Operativo Nazionale – Programmazione 2014/2020 (FSE –FESR) – Decisione n. 9952 del 

17/12/2014; 

CONSIDERATA la necessità di procedere con l’acquisto di targhe pubblicitarie per i laboratori/aule e le 

attrezzature di segreteria; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura degli articoli che si intende 

acquisire; 

RITENUTO  di optare per l’affidamento diretto, quale modalità di scelta del contraente, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dall’art. 34, comma 1 

del D.I. 44/2001; 

DETERMINA 

- l’avvio alla procedura per affidamento diretto ai sensi del D.I. 44/2001 tramite ODA in MEPA alla Ditta 

DISEGNOIMMAGINE di Ferremi Stefano e Marchesi Fabio s.n.c. di Vestone (Bs) della fornitura  di n. 3 targhe 

quadricrome DBOND 3, n. 10 Targhe a colori 20X30 forex 3mm, n. 1 PVC Adesivo, n. 1 Targa quadricroma 

forex 5 per la pubblicità del Progetto PON “Ambienti Digitali” 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-313 per una 

spesa complessiva di € 380,64 iva inclusa CIG: Z3019A9562. 

- di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alle Legge 136/2010; 

- di assumere il relativo impegno di spesa da imputare al Progetto P07 del Piano Annuale 2016, che 

presenta la necessaria copertura. 

Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 viene nominato in qualità di Responsabile dell’istruttoria il Dirigente 

Scolastico Dott.ssa Celestina Zandonai che ha le funzioni di ufficiale rogante per la stipula degli atti che 

richiedono la forma pubblica. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 DOTT.SSA CELESTINA ZANDONAI 


		2018-05-25T13:07:48+0200
	ZNDCST72M49A794R




